2
花蓮縣政府公報 100年 第00期
1

	花蓮縣政府 函
	發文日期：中華民國100年9月9日
發文字號：府人任字第1000147980號

正本：本府所屬一-二級機關、本縣各鄉鎮市公所、本縣各鄉鎮市民代表會、花蓮縣立體育實驗高級中學、本縣各公立國民中-小學

副本：本府行政暨研考處（刊登公報不另行文）、本府人事處
主旨：服務機關得否依「各類人員與行政機關公務人員職等相當年資採計提敘俸級對照表」，將申請復職同仁改派為原職務以外其他職務1案，轉請 查照。

說明：

一、依據公務人員保障暨培訓委員會100年8月16日公保字第1000012184號函辦理。

二、按公務人員保障暨培訓委員會係於公務人員依公務人員保障法（以下簡稱保障法）請求救濟時，就個案為審理決定之機關。有關保障法第10條第3項所稱「原職務」，係指停職處分前之同一職務而言；所稱「與原職務職等相當之其他職務」，係指與停職前職務之最高職務列等相當之其他職務而言，業經該會以88年3月24日公保字第8802505號函釋在案。其次，經依法停職之公務人員，於停職事由消滅後，服務機關或其上級機關即應回復其原職務。如原職務已調派他人擔任時，則應回復與其原職務職等相當之其他職務；且須確無相當之職等職務可予復職時，始得依公務人員任用法及公務人員俸給法有關調任之規定辦理，以降低受停職處分人員之傷害，俾符保障法保障公務人員權益之本旨，亦經該會以99年10月22日公保字第0990014299號函釋在案。

三、經查95年5月17日修正施行之醫事人員人事條例，醫事人員改任換敘後，已無公務人員任用法所定之「官等職等」，而係採「師級及士（生）級」之「職務級別」，惟就醫事人員人事條例第11條、第18條及現職醫事人員改任換序辦法等相關規定整體觀之，其保障醫事人員改任換敘後之權益則未改變。是以，服務機關將申請復職同仁改派為原職務以外其他職務，仍請依上開規定及該會相關函釋意旨本於權責妥處。

縣長  傅  崐  萁  出國
副縣長  蔡 運 煌  代行               【本案依照分層負責授權主管處長判發】